Continuar con la consolidación del Inventario de Vías Mineras del Departamento Norte de Santander y Continuar la estructuración del proyecto en el aplicativo 

MGA para el mejoramiento de la vía minera a intervenir para un cumplimiento del (100%).

Desde el año 2020 hasta el 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 se proyecto invertir ciento sesenta y siete millones ($167.000.000) y en su proceso de ejecución de los análisis e investigaciones se invirtieron $164 

millones.

En lo transcurrido del año 2023 no se proyectó el cumplimiento de esta meta sin embargo se realizaron algunas actividades y en su proceso de ejecución de los análisis e investigaciones se invirtieron $ 91

[...]

Para el cumplimiento de la N° 915 del plan de acción, del eje estratégico “6. Productividad” para el año 2023 ya se ha cumplido con la meta proyectada y así se tiene un (100%) del 

cumplimiento a la meta establecida.

Desde el año 2020 hasta el 30 de junio del 2023, se proyectó invertir cuatrocientos siete millones de pesos ($407.000.000) y en su ejecución se invirtió ciento treinta y seis millones 

de pesos ($136.000.000).

Se realizó en el departamento de Norte de Santander y se intervinieron siete (7) municipios: San José de Cúcuta, Sardinata, Ocaña, Ábrego, Convención, El Carmen y 

Teorama.

Se realizó gestión para la reactivación de la alianza Empresa-Universidad-Estado con la estructuración de proyectos y/o iniciativas que implementen nuevas tecnologías.

[...]

Productividad” para el año 2023 ya se realizó el programa de transformación de la vocación del sector 

minero energético, obteniendo el (100%) del cumplimiento de la meta

Desde el año 2020 hasta el 30 de junio del 2023, se proyectó invertir cincuenta millones de pesos ($50.000.000) y en su ejecución se invirtió cuarenta y cuatro millones de pesos 

($44.000.000).

Para este año no se proyecto esta meta teniendo en cuenta que se a obtenido el (100%) del cumplimiento de la meta.

Se realizó en el departamento de Norte de Santander y se intervinieron seis (6) municipios: San José de Cúcuta, El Zulia, Los Patios, Puerto Santander, San Cayetano y Villa del

[...]

META 917

Para el cumplimiento de la meta N°917 del plan de acción del eje estratégico “6. Productividad” desde el año 2020 y hasta el 30 de septiembre de 2023, se interconectaron dieciséis (16) municipios a la red de 

gas domiciliario, beneficiando a nueve mil ciento treinta y nueve (9.139), para un cumplimiento del 100% de las metas programadas.

Adicionalmente se formularon los proyectos para la masificación de Gas Licuado del Petróleo (GLP) por redes, para los habitantes de la zona urbana y rural de los municipios de Teorema, Convención, El

[...]

Tarra, La Playa, Bucarasica y Hacarí lo cual ya están en ejecución.

Durante el presente periodo de ejecución con corte al 30 de junio del 2023, el Departamento ha apropiado en subsidios por derechos de conexión y red interna de gas domiciliario la suma de Cinco mil, 

doscientos setenta y siete millones, doscientos cincuenta y seis mil, trescientos cuarenta pesos $ 5.277.256.340

En cumplimiento de las metas del Plan Departamental de Desarrollo se beneficiaron a nueve mil ciento treinta y nueve (9.139), en dieciséis municipios. 

Tabla No. 2 Recursos Apropiados Cuatrienio por Municipios 2020-2023 

Tabla No. 4 Familias Beneficiadas Cuatrienio 2020-2023

Para el año 2023 se estructuró el proyecto  denominado “CONSTRUCCIÓN DE REDES DE GAS EN NORTE DE SANTANDER”, identificado con el código BPIN No.